[image: ]

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
МИРОВЫХ СУДЕЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	___.___. 2024

	№ _______-НПА

	г. Новосибирск

О внесении изменений в некоторые приказы управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области и признании утратившими силу некоторых приказов и отдельных положений некоторых приказов управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области

В связи с изданием приказа управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области от 17.07.2024 № 182-НПА «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области и признании утратившим силу приказа управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области от 03.06.2016 № 139 «Об утверждении порядка поступления информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов»                           п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области от 28.09.2016 № 262 «Об уведомлении лицами, замещающими отдельные должности государственной гражданской службы Новосибирской области, о фактах обращения к ним в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений» следующее изменение:
абзац третий пункта 2 Порядка уведомления лицами, замещающими отдельные должности государственной гражданской службы Новосибирской области, представителя нанимателя о фактах обращения к ним в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений изложить в новой редакции:
«Порядок рассмотрения и форма указанного уведомления устанавливаются Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденным приказом начальника управления от 25.01.2018 № 20 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов».».
2. Внести в приказ управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области от 10.10.2017 № 219 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими отдельные должности государственной гражданской службы Новосибирской области в управлении по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующее изменение:
абзац третий пункта 3 Порядка сообщения лицами, замещающими отдельные должности государственной гражданской службы Новосибирской области в управлении по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов изложить в новой редакции:
«Порядок рассмотрения и форма указанного уведомления устанавливаются Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденным приказом Управления от 25.01.2018 № 20 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов».».
3. Признать утратившими силу:
1) приказ управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области от 17.10.2017 № 222 «О внесении изменений в приказ управления от 03.06.2016 № 139 «Об утверждении порядка поступления информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов»;
2) приказ управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области от 12.02.2018 № 47 «О внесении изменений в приказ управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области от 03.06.2016 № 139 «Об утверждении порядка поступления информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов»;
3) приказ управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области от 19.09.2018 № 258 «О внесении изменений в порядок поступления информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов»;
4) пункт 1 приказа управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области от 25.11.2022 № 376 «О внесении изменений в отдельные приказы начальника управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области»;
5) пункт 1 приказа управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области от 26.12.2023 № 417-НПА «О внесении изменений в отдельные приказы управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления 						                       А.В. Артеменко

Согласовано
ОПО _________________________________

Отп. 1экз.

Нач.упр.          1 экз.,

копии:
ОГГСиК          1 экз.,
ОПО                1 экз.
ОМТО             1 экз.
ОФиП              1 экз.
АМС                138 экз.
Добряк А.О.    1 экз.

Ю.К. Ускова
[bookmark: _GoBack]228-61-94

image1.wmf